
باشــگاه‌های ایرانــی و مخصوصا 
اســتقلال و پرســپولیس، عمومــا 
متخصــص خریــد خارجی‌هــای 
بی‌کیفیــت هســتند امــا حضــور 
بازیکنانی مثل تیام و جپاروف نشــان 
داد باشــگاه‌های ایرانی هم می‌توانند 
خریدهای خوب خارجی داشته باشند. 
البته عملکرد ایــن بازیکنان به حدی 
درخشان بود که باشگاه استقلال برای 
فصل جدید موفق به حفظ آنها نشــد! 
امضای قــرارداد مامه تیام با باشــگاه 
عجمان امارات و جدایــی قطعی او از 
اســتقلال، بهانه‌ای شــد تا نگاهی به 
بهترین خرید‌های خارجی اســتقلال 
و پرســپولیس در لیگ برتر داشــته 
باشیم. استقلالی‌ها این روزها امیدوارند 
الحاجی گرو و نویمایر، راه این ستاره‌ها 
را بروند و خودی در تیم شــفر نشــان 

دهند.
روبرت ساها

پاس گل تماشایی به مهرداد اولادی 
در داربــی، مهم‌ترین خاطــره دوران 
حضور ساها در پرســپولیس بود. او در 
ســمت چپ خط دفاعی پرسپولیس 
خوش درخشــید و زیر نظر دنیزلی به 

یک ستاره تبدیل شد اما خیلی زود از 
پرســپولیس رفت تا این باشگاه برای 
یک فصل در پست دفاع چپ از پژمان 

نوری استفاده کند.
الونگ الونگ

ژاک یک فوتبالیســت دونده بود 
و به کمک همیــن دوندگی، خلاقیت 
کمش را در زمین جبــران می‌کرد. او 
در پرسپولیس برای آری‌هان، دنیزلی 
و سپس افشین قطبی بازی کرد و با افت 
کیفیت در فهرست خروج این باشگاه 
قرار گرفت. الونگ الونگ در زمان حضور 
مظلومی روی نیمکت استقلال، به این 

باشگاه نیز ملحق شد.
فابیو جانواریو

هافبــک خوش‌تکنیــک و خلاق 
برزیلی در فولاد خوزستان کشف شد 
و حتی با این تیم در دســته اول بازی 
کرد اما بهتریــن نمایش‌هایش را در 
استقلال پشت سر گذاشــت. او با گل 
زیبای قهرمانی تیمش در لیگ هشتم 
در مشــهد، به مرد محبوب سکوهای 
آبی تبدیل شد. فابیو که علاقه زیادی 
به بــازی در تیم ملی ایران داشــت، با 
قلعه‌نویی به ســپاهان رفت. او در سال 
91 دوباره به استقلال برگشت اما این 
بازگشــت برایش چندان خوش‌یمن 

نبود. چراکه یــک مصدومیت طولانی 
و ســپس وداع با فوتبال را در مسیرش 

قرار دارد.
ابراهیم توره

تبحر ایــن مهاجم در بــاز کردن 
دروازه اســتقلال، پرسپولیســی‌ها را 
به جذب او علاقه‌مند کــرد اما او هرگز 
نتوانســت با پیراهن پرســپولیس به 
استقلال گل بزند. توره یک خرید بزرگ 
برای پرسپولیس به شمار می‌رفت اما 
در پرحاشــیه‌ترین تیم لیگ هشتم، 
مجالی برای درخشــش پیــدا نکرد. 
او که توســط پیکان به فوتبــال ایران 
معرفی شــده بود، در »داگ هاوس« 
افشین قطبی قرار گرفت و تنها بعد از 
یک فصل، پرســپولیس را ترک کرد. 
ابراهیم در سپاهان، دوباره ستاره شد 
و گل‌های فوق‌العــاده‌ای برای این تیم 
به ثمر رساند. او تنها زمان بدی را برای 

پرسپولیسی ‌شدن انتخاب کرده بود.
گوران یرکوویچ

به ثمر رساندن 9 گل در 29 بازی، 
آمار درخشانی برای یک مهاجم نیست 
اما یرکوویچ استاد بی‌بدیل گل زدن از 
درون 18 قدم بود و به سختی موقعیتی 
را در درون محوطه از دست می‌داد. او با 
استقلال قهرمان جام حذفی شد و در 

لیگ قهرمانان آسیا نیز خوش درخشید 
اما خیلی زود این تیم را ترک کرد. گوران 
در نیم‌فصــل دوم لیگ شــانزدهم به 
سیاه‌جامگان ملحق شد و نقش زیادی 

در بقای این تیم در لیگ برتر داشت.
آسمیر آودوکیچ

در فصل فاجعه‌بار میثاق معمارزاده 
و حسین هوشیار، آســمیر آودوکیچ 
فرشته نجات خط دروازه پرسپولیس 
بود. گلر بوسنیایی به سرعت محبوب 
شد اما به لحاظ قانونی تنها می‌توانست 
در بازی‌های آســیایی برای قرمزها به 
میدان برود. بدون ســیوهای دیدنی 
آسمیر، پرسپولیس هرگز نمی‌توانست 
از گروهش صعود کند. در تابستان اما 

مسئولان باشگاه تلاشی برای تمدید 
قرارداد او انجام ندادند.

جی لوید ساموئل
خبر درگذشت این ســتاره در 37 
ســالگی، برای هواداران اســتقلال به 
شدت غم‌انگیز بود. ساموئل در دوران 
حضور در ایران، به عنوان یک شخصیت 
منظم، حرفه‌ای و خوش‌اخلاق شناخته 
می‌شد. مدافع ســابق بولتون، فولام و 
کاردیف ســه فصل برای استقلال به 
میدان رفت و با این تیم قهرمان لیگ و 
جام حذفی شد. بدون تردید او یکی از 
بهترین‌ خارجی‌های تاریخ فوتبال ایران 
بود. بازیکنی که یک فصل نیز پیراهن 

باشگاه پیکان را پوشید.
ایمون زاید

ایمــون بازیکن بــزرگ و مهاجم 
فوق‌العــاده‌ای نبــود اما تنهــا در 10 
دقیقه به ســوپرمن پرسپولیســی‌ها 
تبدیل شــد و ورق داربی 74 را به سود 
تیمش برگرداند. »مستر هت‌تریک« 
لقبی بود که او از هواداران پرسپولیس 
دریافت کرد. چراکه به جز نبرد حساس 
و فراموش‌ نشــدنی با اســتقلال، دو 
هت‌تریک دیگر برای سرخپوشان انجام 
داده بود. او این ســال‌ها در دسته‌های 
پایین‌تر فوتبــال آمریکا بازی می‌کند 
اما هنــوز در بین پرسپولیســی‌ها از 
محبوبیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است.

هرایر مگویان
وقتی به استقلال اضافه شد، بازیکن 
تیم ملی ارمنستان بود و رزومه نسبتا 
خوبی نیز داشــت. مگویــان در دفاع 
کم‌اشــتباه بود اما در زمــره مدافعان 
گل‌زن نمی‌گنجید. قبل از شروع لیگ 
هفدهم، علیرضا منصوریــان قرارداد 
هرایر را یک‌طرفه فســخ کرد. مگویان 
از استقلال جدا شده بود اما همچنان از 

این تیم حقوق دریافت می‌کرد!
نیلسون کوریا

»بده نیلســون بزنه!«. این شعاری 
بود که هــواداران پرســپولیس بعد از 
اعلام هر ضربه پنالتی به سود تیم‌شان 
ســر می‌دادند. گلر برزیلی باوجود قد 
و قامت نه‌چندان بلند، یک شوت‌گیر 
حرفه‌ای بود و در هر بازی مجموعه‌ای 
از واکنش‌های تماشــایی را به نمایش 
می‌گذاشــت. پرســپولیس به کمک 
نیلسون تا فینال جام حذفی پیش رفت 

اما با اشــتباه‌های این بازیکن، مسابقه 
را به ســپاهان واگذار کرد. او روزهای 
خوب زیادی در باشگاه داشت اما استاد 
لغزیدن در موقعیت‌های حساس بود. 
مرد محبوب هواداران پرسپولیس به 
بهانه حمایت از سوشا مکانی به عنوان 
»تولید ملی« توسط حمید درخشان 

کنار گذاشته شد.
بشار رسن

داربی 85، اولین نمایش درخشان 
بشار در ترکیب پرسپولیس بود. او خیلی 
زود جایگاه ثابتی در تیم برانکو به دست 
آورد اما کمی بعد به اردوی تیم ملی امید 
عراق در جام ملت‌های رده امید پیوست و 
همین موضوع موجب شد تا پایان فصل، 
یک مهره نیمکت‌نشــین باشد. رسن 
هنوز با ســرخ‌ها قرارداد دارد و با توجه 
به استعداد و شــرایط خوب سنی‌اش، 
می‌تواند کمک بزرگی برای آینده این 

تیم باشد.
سرور جپاروف

یــک خریــد بــا چشــم‌های باز. 
منصوریان ســرور را برای استقلال به 
خدمت گرفت اما خودش نتوانســت 
از این بازیکن اســتفاده چندانی کند. 
محرومیت نقل‌وانتقالاتی اســتقلال 
موجب شد جپاروف برای یک نیم‌فصل 
به سپاهان برود. او در آغاز لیگ هفدهم 
به استقلال برگشت اما فقط هفت هفته 
بعد، علیمنصور از این تیم اخراج شده 
بود. بهترین بازی‌های مرد سال سابق 
فوتبال آسیا در استقلال، در دوران شفر 
از ساق‌های این بازیکن استخراج شدند. 
سرور حالا یکی از مهم‌ترین مهره‌های 
استقلال است. شــوت‌زن، باهوش و 

حرفه‌ای.

نگاهی به خارجی‌های خوب سرخابی‌ها به بهانه خریدهای جدید استقلال

فرنگی‌های آبی و قرمز
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 آريا طاري

بسکتبال جوانان
 قربانی بی‌توجهی فدراسیون

تیم ملی بســکتبال جوانان ایران در حالی 
به مسابقات قهرمانی آســیا گام نهاد که از این 
میدان دفاع از عنوان قهرمانی خود و کسب جواز 
حضور در جام جهانی را می‌خواســت. میدانی 
که ســه دوره متوالی در آن حضور داشت اما با 
بی‌توجهی فدراسیون در حضور برای چهارمین 
دوره متوالی نــاکام ماند. مرحلــه یک‌چهارم 
نهایی مســابقات بســکتبال قهرمانی جوانان 
آسیا در تایلند آغاز شد و ملی‌پوشان کشورمان 
در نخســتین بازی این مرحله بــه مصاف تیم 
قدرتمند نیوزیلند رفتند. اما با شکســت برابر 
این تیم از رســیدن به نیمه‌نهایی بازماندند تا 
تمام آمال و اهداف‌شــان را بر باد رفته ببینند. 
تیم ملی جوانان کشــورمان بدون اردو یا بازی 
با تیم‌های خارجی راهی مســابقات قهرمانی 
آسیا شــد و جدال آنها برابر نیوزیلند نشان داد 
که ملی‌پوشان کشورمان نیاز به دیدار تدارکاتی 
داشتند اما فدراسیون بسکتبال در این زمینه 
نتوانست کاری انجام دهد و باید مسئولیت این 
ناکامی را برعهده بگیرد و پاســخگوی اهالی 
بسکتبال باشــد. پیش از این نیز و در فروردین‌ 
نوجوانان کشــورمان با ناکامی از صعود به جام 
جهانی بازمانــده بودند. امــا در کمال تعجب 
رامیــن طباطبایی در مقام حمایــت از خود و 
فدراســیونش برآمد و در واکنش به شکست 
تیم جوانان اعلام کرد که در ماه‌های اخیر همه 
امکانات و تدارکات لازم بــرای این تیم فراهم 
شده و اضافه شدن تیم‌های نیوزیلند و استرالیا 
به مسابقات آســیایی دلیل ناکامی ایران بوده 
است. تدارکاتی که چندان با واقعیت هم‌خوانی 
ندارد تا به این ترتیب فدراســیون بســکتبال 
بیشــتر از همیشــه مورد ســوال قرار بگیرد. 
حضور در جــام جهانی اما انــگار چندان برای 
طباطبایی حائز اهمیت نبــود. او با بیان اینکه 
این شکست چیزی از ارزش‌های تیم جوانان کم 
نمی‌کند، پرونده مسابقات را خیلی راحت بست. 
آسمانخراش‌های ایران برای رسیدن به سکوی 
پنجم کره‌ جنوبی را از پیش رو برداشتند و با یک 
برد دیگر این رده را به دست می‌آورند. آنها امروز 
باید با برنده مسابقه ژاپن و بحرین مصاف دهند.

     
بدون مربی، بهترین شد

راه افتادن وزنه‌برداری بانــوان در ایران از آن 
اتفاق‌هایی بود که باید به نیکــی از آن یاد کرد. اما 
همانطور که تمام کارشناسان وزنه‌برداری اذعان 
دارند، صرف راه انداختن وزنه‌برداری بانوان کافی 
نیست و پیش رفتن در این مسیر نیازمند امکانات 
و برنامه‌ریزی مناسب است. اما در اوضاعی که تیم 
وزنه‌برداری مردان ایران با مشــکلات امکانات و 
وسایل فرسوده مواجه است، بعید به نظر می‌رسد 
که شــاهد شــرایط ایده‌آل برای دختــران این 
ورزش باشیم. به عنوان مثال الهام حسینی که در 
نخستین دوره رقابت‌های وزنه‌برداری بانوان ایران 
با رکورد ۶۵ یک ضرب، ۸۵ دوضرب و مجموع ۱۵۰ 
کیلوگرم در دسته ۶۳ کیلوگرم قهرمان شد و عنوان 
برترین وزنه‌بردار را کسب کرد، با مشکلاتی دست 
به گریبان است. او در شهر دورود که در فقر امکانات 
به سر می‌برد تمرین می‌کند. تمریناتی که در سالن 
بدنسازی و بدون مربی برگزار می‌شود. وزنه‌برداری 
ورزشی اســت که حضور مربی بالای سر وزشکار 
اهمیت بسیار زیادی دارد اما حسینی بدون مربی 
اهداف بزرگ خود را دنبال می‌کند. فدراســیون 
وزنه‌برداری در راهی که در آن قدم گذاشــته باید 

با فکرتر جلو برود.
     

 نصرآزادانی در بلژیک
علیرضــا نصرآزادانی کاپیتان و مربی اســبق 
تیم‌ ملی تکواندوی ایران تا المپیک 2020 توکیو 
مربی تیم ملی بلژیک شد. کاپیتان اسبق تیم ملی 
که 24 مدال جهانی و آسیایی و مربیگری تیم ملی 
ایران را در کارنامه دارد با درخواســت فدراسیون 
تکواندوی بلژیک برای آماده‌ســازی اردونشینان 
این کشور برای شرکت در رویدادهای پیش‌ رو تا 
المپیک 2020 به عنوان مربی به کادر فنی این تیم 
اضافه شــد. نصرآزادانی پیش از این در کنار بیژن 
مقانلو و همچنین مهــدی بی‌باک به عنوان مربی 
هدایت تیم ملی تکواندو ایران را بر عهده داشت. او 
یکی از ورزشکاران و مربیان بی‌حاشیه تکواندوی 

ایران بود.

منهای فوتبال

اریک آبیــدال و رامون پلانــس، دو مدیــر جدید 
نقل‌وانتقالاتی بارسلونا عملکردی عالی در مدت کوتاهی 
که از حضورشان در این تیم گذشته به ثبت رسانده‌اند.  

به گزارش mundodeportivo، بارسا در فاصله 
دو روز تا شروع رسمی فصل جدید با بازی مقابل سویا در 
سوپرکاپ اسپانیا، تقریبا پرونده نقل‌وانتقالاتش را بسته 
است. تنها چند بازیکن باقی مانده‌اند که احتمالا باید به 

تیمی دیگر قرض داده شوند و به نظر نمی‌رسد دردسری 
برای باشگاه ایجاد شود.  

اما تحول اساسی را به کلی در همین دو ماه دیده‌ایم. 
بارسا باوجود اینکه ترکیب -یا شاید نیمکتش- را به طور 
قابل ملاحظه‌ای با بازیکنانــی باکیفیت تقویت کرد، در 
فروش بازیکنان مازادش نیز عالــی کار کرد تا حالا پول 
خالص هزینه شده برای خریدهای جدید، تنها دو میلیون 

یورو باشد! به بیان دقیق‌تر، بارسا در این تابستان چهار 
بازیکن را -بدون احتساب موسی واگی- برای تیم اول به 

خدمت گرفته است.  
آرتور ملو، کلمنت لنگلت، مالکــوم و آرتورو ویدال. 
بازیکنانی که به ترتیب برای جذب شان رقم ۳۱، ۳۶، ۴۱ 

و ۱۹ میلیون یورو هزینه شده است. 
در مجموع ۱۲۷ میلیون یورو که شامل ۱۳ میلیون 
یورو بندهای پاداشی هم می‌شود.  البته رقم انتقال ویدال 
را بارســا اعلام نکرده و هنوز میان رسانه‌های اسپانیایی 
و آلمانی در این رابطه اختلاف وجــود دارد. اما در بحث 
فروش‌ها بارسا تاکنون جدایی پائولینیو، جرارد دلوفئو، 
لوکاس دینیه، الیکس ویدال، یری مینا و آندره گومز را 

نهایی کرده که به ترتیب بابت هر کدام از آنها رقم ۵۰، ۱۳، 
۲/۲۰، ۵/۸، ۲۵/۳۰ و ۲۵/۲ میلیون یورو کســب کرده 
است. در مجموع ۲/۱۲۴ میلیون یورو که البته ۹ میلیون 

یورو بندهای پاداشی در آن محاسبه نشده است. 
به وضوح مشــخص اســت که کادر نقل‌وانتقالاتی 
متشــکل از پپ ســگوارا، اریک آبیدال و رامون پلانس 
مســیر کاملا متفاوتی را نســبت به کادر رابرت فرناندز 
حداقل در بحث فروش بازیکنان دنبال می‌کنند و نتیجه 
مشخص است.  بارســا در حالی که به همه اهدافش در 
نقل‌وانتقالات رسیده، بازیکنان مازادش را نیز با قیمتی 
خوب فروخته و بخش زیادی از حقوق‌های نجومی که به 

آنها پرداخت می‌کرد را نیز ذخیره کرده است.

بارسلونا با شيوه‌اي جديد نقل‌و‌انتقالاتش را پيش مي‌برد

سبك جديد بارسا

پرسپولیس به کمک 
نیلسون تا فینال جام 

حذفی پیش رفت اما با 
اشتباه‌های این بازیکن، 

مسابقه را به سپاهان 
واگذار کرد. او روزهای 
خوب زیادی در باشگاه 

داشت اما استاد لغزیدن در 
موقعیت‌های حساس بود

در فصل فاجعه‌بار میثاق 
معمارزاده و حسین 

هوشیار، آسمیر آودوکیچ 
فرشته نجات خط دروازه 

پرسپولیس بود. گلر 
بوسنیایی به سرعت 

محبوب شد اما به لحاظ 
قانونی تنها می‌توانست 

در بازی‌های آسیایی برای 
قرمزها به میدان برود

وینفرد شــفر بــرای موفقیت در فصل جــاری روی 
خارجی‌های جدیدش حســابی ویژه باز کرده و شاید به 
همین دلیل خاص‌ترین شماره‌های تیمش را به آنها داده 
اســت. الحاجی گرو با ملیت نیجریه‌ای و نویمایر آلمانی، 
ستاره‌هایی هستند که قرار اســت جای خالی مامه تیام 
سنگالی و سرور جپاروف ازبکستانی را پر کنند.  گرو که با 
کارنامه‌ای ناامیدکننده سر از استقلال درآورده، قرار است 
با پیراهن شماره 9 برای استقلال بازی کند و نویمایر هم 
صاحب پیراهن شماره 7 شده است. گرو صاحب پیراهنی 
شده که فصل قبل در اختیار علی قربانی بود و فشار زیادی 

را به این بازیکن وارد کرد.
 به هر حال پیش از این کاوه رضایی با پیراهن شــماره 
9 به ستاره تیم منصوریان تبدیل شد و آرش برهانی هم 

با همین پیراهن موفق شــد عنوان بهترین گل‌زن تاریخ 
باشگاه اســتقلال را در اختیار بگیرد. نویمایر آلمانی هم 
شماره 7 را می‌پوشد که فصل گذشته در آسیا بر تن تیام 
بوده است. هرچند تیام با این پیراهن به یکی از ستاره‌های 
استقلال تبدیل شــد اما در نهایت رفیق نیمه‌راه شد و به 
امارات کوچ کرد.  جالب اینکه پیراهن فرهاد مجیدی در 
استقلال، در ســال‌های اخیر بر تن رفقای نیمه‌راه بوده 
است. پیش از تیام، بختیار رحمانی و حسن بیت‌سعید با 
پیراهن شماره 7 در استقلال عاقبت به خیر نشدند و تنها 
پس از یک ‌نیم‌فصل از جمع آبی‌ها جدا شــدند. حالا باید 
دید گرو و نویمایر با پیراهن‌های سنگین شماره 7 و 9، چه 
سرنوشتی در استقلال پیدا می‌کنند و می‌توانند خودی 

نشان دهند یا خیر.

جابر انصاری و علی قربانــی بلاتکلیف‌ترین بازیکنان 
اســتقلال در فصل نقل‌و‌انتقالات بوده‌اند. جابر انصاری که 
فصل گذشته با پیراهن شماره 11 برای استقلال به میدان 
می‌رفت، تمرینات آماده‌ســازی را با آبی‌ها آغــاز کرد اما با 
تصمیم مدیران قبلی از سفر به ترکیه بازماند. آن زمان مدیران 
وقت استقلال مدعی شدند، شفر نام انصاری را در فهرست 
مازاد قرار داده و این بازیکن را برای فصل جدید نمی‌خواهد. با 
تغییرات مدیریتی، انصاری به استقلال برگشت و بار دیگر در 
تمرینات آبی‌پوشان حاضر شد. البته این پایان ماجرا نبوده 
و نیست چراکه کارت بازی انصاری صادر نشد تا این بازیکن 
به نوعی از استقلال کنار گذاشته شود.  علی قربانی هم که 
فصل گذشته پیراهن شماره 9 استقلال را بر تن داشت، تا به 
امروز در تمرینات آبی‌ها حاضر نشده است. پس از تغییرات 

مدیریتی خبر رسید قربانی در استقلال ماندنی شده اما این 
روزها خبری از او نیست. با رســیدن پیراهن شماره 11 به 
تبریزی و پیراهن شماره 9 به گرو، به نظر می‌رسد جدایی 
انصاری و قربانی از استقلال قطعی شده است. این‌طور که به 
نظر می‌رسد استقلالی‌ها تکلیف انصاری و قربانی را مشخص 
نکردند تا ابتدا سرنوشــت خرید‌های جدیدشــان روشن 
شود. بدون شک اگر تبریزی و گرو به استقلال نمی‌آمدند، 
تیم شفر احتیاج فراوانی به انصاری و قربانی داشت اما حالا 
شرایط فرق کرده است. به این ترتیب باید منتظر ماند و دید 
مازاد‌های استقلال در روزهای آینده چه تصمیمی می‌گیرند 
و برای ادامه فوتبال‌شان راهی چه تیم‌هایی می‌شوند. بدون 
شک رفتار اســتقلالی‌ها، زمان را از آنها گرفته و باعث شده 

پیشنهادهای زیادی را از دست بدهند.

خارجی‌های جدید استقلال وارث پیراهن‌های مجیدی و برهانی شدند

پیراهن‌های سنگین
جدایی قربانی و انصاری از استقلال قطعی به نظر می‌رسد

بلاتکلیف‌های آبی

نکته به نکته


